
April 2023 Nürnberg 1

MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

Insgesamt 148.327 26,2 505.233 64,4 271.953 22,2 976.722 67,1

Deutschland 111.046 22,7 354.533 52,0 200.602 19,0 644.725 48,3

Insgesamt Ausland 37.281 38,2 150.700 103,6 71.351 32,3 331.997 121,8

Insgesamt Europa 27.276 24,8 113.899 84,3 51.109 19,9 236.135 98,8

  Italien 2.603 63,2 11.462 192,5 5.012 42,4 26.189 184,1 1

  Großbritannien, Nordirland 2.536 41,4 10.686 187,4 5.161 54,6 23.545 210,5 2

  Niederlande 1.649 18,1 12.579 64,0 2.636 15,0 20.082 93,2 3

  Österreich 3.249 15,7 9.860 59,0 6.184 15,0 18.764 61,2 4

  Polen 1.742 42,4 8.784 75,5 2.973 22,1 16.989 102,5 5

  Spanien 1.476 17,3 6.022 79,5 3.284 20,3 15.361 126,0 6

  Frankreich 1.737 16,2 6.956 89,6 2.718 11,2 14.340 114,1 7

  Schweiz 2.488 27,4 7.159 81,9 4.571 25,2 13.421 85,1 8

  Türkei 591 74,3 3.752 118,8 1.342 84,6 10.441 140,9 9

  Tschechische Republik 1.526 11,8 4.916 58,4 2.881 0,3 9.829 55,8 10

  Rumänien 759 -2,7 3.036 18,4 1.530 6,0 6.583 36,3 11

  Sonstiges Europa 852 43,7 3.040 116,8 1.521 4,2 6.175 63,0 12

  Belgien 699 -2,5 3.330 52,1 1.107 5,9 6.014 90,3 13

  Griechenland 455 35,4 1.799 30,6 1.141 42,4 4.688 52,7 14

  Schweden 319 21,8 1.971 90,6 633 19,4 4.310 94,9 15

  Ukraine 626 -25,0 2.239 -4,6 1.005 -33,2 4.051 -7,2 16

  Dänemark 406 -3,8 2.349 46,7 608 0,8 4.008 83,0 17

  Ungarn 643 125,6 1.702 100,2 1.071 80,3 3.438 111,6 18

  Portugal 299 -17,9 1.112 40,9 667 6,7 3.031 99,8 19

  Bulgarien 214 8,1 1.119 144,3 527 39,8 2.818 151,8 20

  Slowenien 272 44,7 1.006 109,6 545 -19,6 2.732 35,0 21

  Kroatien 327 168,0 1.177 123,8 639 55,1 2.566 56,8 22

  Irland, Republik 338 36,3 1.258 201,0 682 18,2 2.551 159,0 23

  Litauen 278 162,3 1.065 90,5 524 131,9 2.152 64,8 24
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April Jan - AprilJan - AprilApril
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

  Russland 169 25,2 893 66,6 274 6,6 2.151 61,2 25

  Finnland 138 20,0 815 128,3 296 28,7 1.998 138,7 26

  Norwegen 149 34,2 738 147,7 232 7,4 1.751 161,0 27

  Slowakische Republik 262 18,6 933 69,3 467 11,5 1.727 44,5 28

  Estland 110 -63,5 801 107,5 210 -70,9 1.701 93,3 29

  Luxemburg 200 19,0 554 69,4 352 18,1 942 73,2 30

  Lettland 76 26,7 410 43,4 131 48,9 824 65,8 31

  Malta 54 125,0 152 117,1 107 57,4 362 84,7 32

  Zypern 17 -10,5 126 215,0 41 -8,9 333 250,5 33

  Island 17 6,3 98 78,2 37 12,1 268 117,9 34

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

ÜBERSEE

  Vereinigte Staaten 4.502 42,1 14.662 101,2 8.946 38,5 36.021 117,6 1

  Brasilien 375 33,9 1.399 127,1 936 69,3 3.847 203,6 2

  Sonstiges Südamerika 293 48,0 1.250 131,5 646 30,2 3.804 190,4 3

  Kanada 374 132,3 1.320 278,2 747 136,4 3.691 k. A. 4

  Mittelamerika und Karibik 164 35,5 740 157,8 398 23,6 2.305 174,1 5

  Sonstiges Nordamerika 39 34,5 121 227,0 104 76,3 290 k. A. 6

Übersee gesamt 5.747 45,2 19.492 113,8 11.777 43,6 49.958 139,1

ASIEN

  China, Volksrep./Hongkong 860 k. A. 3.244 k. A. 1.863 278,7 9.419 k. A. 1

  Sonstiges Asien 936 181,9 3.167 266,6 1.807 132,3 8.491 287,7 2

  Taiwan 364 k. A. 2.239 k. A. 499 k. A. 4.788 k. A. 3

  Indien 194 45,9 1.193 297,7 616 3,4 4.124 113,1 4

  Südkorea 648 k. A. 1.702 k. A. 963 k. A. 3.503 k. A. 5

  Japan 263 k. A. 1.247 k. A. 622 k. A. 3.458 k. A. 6

  Israel 173 49,1 1.055 224,6 373 80,2 2.940 280,8 7

  Arabische Golfstaaten 124 106,7 798 136,8 283 96,5 2.327 146,5 8

Asien gesamt 3.562 281,8 14.645 k. A. 7.026 172,4 39.050 k. A.

  Australien 422 k. A. 1.332 k. A. 829 282,0 3.170 k. A. 1

  Neuseeland,Ozeanien 58 k. A. 193 k. A. 97 k. A. 416 k. A. 2

Gesamt Austr./Neus./Ozea. 480 k. A. 1.525 k. A. 926 285,8 3.586 k. A.

  Republik Südafrika 42 180,0 260 213,3 89 k. A. 748 233,9

  Sonstiges Afrika 91 21,3 708 186,6 281 26,0 2.233 112,7

  ohne Angabe 83 167,7 171 147,8 143 266,7 287 205,3

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

April Jan - April April Jan - April
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Top-10-Übernachtungszahlen für Nürnberg

nach Herkunftsländern (kumuliert)

Land absolut %

  Deutschland 976.722 67,1

  Vereinigte Staaten 36.021 117,6

  Italien 26.189 184,1

  Großbritannien, Nordirland 23.545 210,5

  Niederlande 20.082 93,2

  Österreich 18.764 61,2

  Polen 16.989 102,5

  Spanien 15.361 126,0

  Frankreich 14.340 114,1

  Schweiz 13.421 85,1

  Türkei 10.441 140,9

Übernachtungsstatistik (kumuliert)

Herkunft nach Auslastung und Betriebsarten

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland Auslastung Betten Aufenthalts- Betriebe

absolut % absolut % absolut % Betten Anzahl dauer

Jan - April April Jan - April April Jan - April

Hotels 618.115  66,6 394.201  45,2 223.914  125,0  41,8  37,7 13.710  1,9  70

Hotels garni 277.091  74,3 191.067  60,7 86.024  114,6  42,9  40,4 5.895  2,0  45

Gasthöfe 12.610  59,3 10.277  52,1 2.333  101,1  30,1  35,7 298  1,9  7

Pensionen 14.917  13,5 12.217  6,0 2.700  66,3  34,2  35,2 360  3,0  10

Hotellerie gesamt 922.733  67,5 607.762  48,7 314.971  121,2  41,8  38,4 20.263  1,9  132

Ferienwohnungen 12.857  29,7 6.599  2,5 6.258  80,3  37,7  37,0 287  2,8  10

Insgesamt 976.722 67,1 644.725 48,3 331.997 121,8 42,3 38,5 21.207 1,9 148
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Übernachtungsstatistik nach Betriebsart (Monatswert)

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland

absolut % absolut % absolut %

April

Hotels 171.898  23,0 123.209  18,2 48.689  37,0

Hotels garni 75.282  22,9 57.889  24,6 17.393  17,6

Gasthöfe 2.692  12,3 2.431  17,6 261 - 20,7

Pensionen 3.689  21,0 3.086  17,7 603  41,5

Hotellerie gesamt 253.561  22,8 186.615  20,1 66.946  31,1

Ferienwohnungen 3.245  5,4 1.933 - 2,4 1.312  19,5

Insgesamt 271.953 22,2 200.602 19,0 71.351 32,3
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April 2019 Übernachtungen

Gesamt 271.560

Deutschland 189.010

Ausland 82.550

Europa 57.744

April 2023 Diff 19 /23

Gesamt 271.953 0,1

Deutschland 200.602 6,1

Ausland 71.351 -13,6

Europa 51.109 -11,5

Kumulierte Werte

Jan - April 2019 Übernachtungen

Gesamt 1.037.202

Deutschland 667.853

Ausland 369.349

Europa 255.166

Jan - April 2023 Diff 19 / 23

Gesamt 976.722 -5,8

Deutschland 644.725 -3,5

Ausland 331.997 -10,1

Europa 236.135 -7,5
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